Caratteristiche soggette a variazioni senza preavviso     EOS-Array Lite DS 201011 1
• Gestore Master della rete VMU
• Porta di comunicazione RS485 (Modbus)
• Bus locale di comunicazione con gestione fino a max
15 VMU-S0, VMU-P e VMU-O
• Soglia singolo allarme virtuale o reale associabile a
qualsiasi variabile disponibile
• Lettura display: 6 DGT

Ingressi
Opzioni
Come ordinare VMU-M  L A S1 XX X
Selezione prodotto
Funzioni
L: Lite (*)
Ingressi
XX: nessuno
Comunicazione
S1: RS485 Modbus (*)
Alimentazione
A: Da 12 a 28VCC (*)
(*) standard.
Opzione
X: nessuna
• Sistema modulare di controllo locale
per installazioni di pannelli fotovoltaici
• Configurazione massima di 17 moduli DIN
equivalente a 280mm di larghezza
• Software freeware EOS-ArrayLSoft per una facile
configurazione
• Eos-Array può essere composto da un massimo di 17
unità
• Eos-Array gestisce, in aggiunta ad un’unità master
VMU-ML, fino a :
- 1 unità VMU-P;
- max 15 unità VMU-S0;
- max 1 unità VMU-O;

Comunicazione
Opzioni
Come ordinare VMU-S0 AV10 X S FX
Selezione prodotto
Portata
AV10: 1000V CC, 16A
(Connessione diretta) (*)
AV30: 1000V CC, 30A
(Connessione diretta) (**).
In questo caso
l’ Opzione è “XX”.
Comunicazione
S: bus di comunicazione
ausiliaria compatibile
solo con il modulo
VMU-ML (*)
Alimentazione
X: da 12 a 28VCC,
autoalimentato dal-
l’unità VMU-ML
(*) standard.
(**) a richiesta.
Opzioni
XX: nessuna (nessun
portafubile)
FX: con porta fusibile (*)
VMU-S0, modulo stringa
Caratteristiche soggette a variazioni senza preavviso     EOS-Array Lite DS 201011 3
Eos-Array Lite
• Rafforzamento dell’isolamento degli ingressi di misura
in tensione, da terra verso il VMU-S0: da 800VCC (sen-
za VMU-1) a 1000VCC max.
• Dimensioni: 1 modulo DIN
• Grado di protezione (frontale): IP40
Modulo di rafforzamento
dell’isolamento, indicato per
l’utilizzo combinato con i
moduli VMU. VMU-1 perme-
tte di rafforzare l’isolamento
degli ingressi di misura in
tensione verso terra da
800VCC a 1000VCC. Il
modulo deve essere monta-
to tra il primo VMU-S0 e
tutti gli altri moduli VMU.
Contenitore per il montag-
gio a guida DIN, grado di
protezione frontale IP40
Modello standard
VMU-1 1000
Modello standard
Tensione di
isolamento 1000V: rafforzamento dell’isolamento
degli ingressi di misura in ten-
sione di VMU-S0 verso terra da
800VDC (senza modulo VMU-1) a
1000VCC.
Nota: Per ogni Eos-Array è neces-

Comunicazione
Opzioni
Come ordinare VMU-P  1TI  X S X
Selezione modello
Portata
1TI: 1 sonda di
temperatura tipo
“Pt”, ingresso mV
per l'irraggiamento
solare (*)
1TC: 1 sonda di
temperatura tipo
“Pt”, ingresso mA
per l'irraggiamento
solare (*)
Comunicazione
S: bus di comunicazio-
ne ausiliaria compa-
tibile solo con il
modulo VMU-ML (*)
Alimentazione
X: da 12 a 28VCC,
autoalimentazione
dall'unità VMU-ML
(*) standard.
Opzioni
X: nessuna
VMU-P, modulo di misure ambientali
Caratteristiche soggette a variazioni senza preavviso     EOS-Array Lite DS 201011 5
Eos-Array Lite
• Una uscita relè gestita dal modulo VMU-ML
• Alimentazione ausiliaria dall unità VMU-ML
• Dimensioni: 1 modulo DIN
• Grado di protezione (frontale): IP40
Descrizione prodotto
Unità uscita relè gestita da
VMU-ML. VMU-O permette
di aggiungere una uscita relè
al sistema base VMU-ML
per poter gestire degli allar-
mi locali. Custodia per mon-
taggio DIN, grado di prote-
zione frontale  IP40.
Modello
Alimentazione
Ingressi
Uscite
Opzioni
Come ordinare VMU-O  X XX R1 X
Selezione modello
Alimentazione
X: da 12 a 28VCC,
autoalimentazione
dall’unità VMU-ML
(*)
Uscite
R1: 1 uscita relè (*)
Ingressi
XX: nessuno
(*) standard.
Opzioni
X: nessuna
VMU-O, modulo uscita relè
6 Caratteristiche soggette a variazioni senza preavviso    EOS-Array Lite DS 201011
Eos-Array Lite
RS485 è operativa.
Rosso: rilevamento allarme
(qualsiasi).
In una condizione di con-
temporaneetà di allarme e
comunicazione il colore del
LED alterna da rosso (allar-
me) a verde. Il lampeggio
ha una durata approsimata
di un secondo.
Display 1 linea (max: 6-DGT)
Tipo LCD, h 7mm
Informazioni visualizzate 4DGT
LED
Tipo Bicolore
Stato e colore Verde luce fissa: il modulo
è alimentato e non c’è
comunicazione seriale
RS485.
Verde lampeggiante: la
comunicazione nella rete
VMU-ML caratteristiche del display e del LED
Bianco: l’unità è abilitata
dal modulo VMU-ML per la
lettura e la visualizzazione
dei dati.
LED
Tipo Multicolore
Satato e colore Verde: alimentazione pre-
sente.
VMU-P caratteristiche del LED
completa può essere ese-
guita solo mediante il
software Eos-ArrayLSoft.
Tasto 1 tasto per scorrere le
variabili e per la program-
mazione di alcuni parame-
tri. La programmazione
VMU-ML caratteristiche d’ingresso
un colore ad un altro: l’u-
nità indica lo stato del